

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE REGIONALE D'IMPORTATION ET D'EXPORTATION -SORIMEX-

Siège social : Avenue des Martyrs - 3003 SFAX -

La société Régionale d'Importation et d'exportation – SORIMEX - publie, ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I-Résolutions adoptées :

القرار الأول

بعد الإستماع إلى تقرير مجلس الإدارة لسنة 2007، وافقت الجلسة العامة على تقرير مجلس الإدارة من جميع النواحي بدون اعتراض. وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثاني

قررت الجلسة العامة منح كافة أعضاء مجلس الإدارة مبلغ قدره 15000 دينار كمنحة حضور تقسم على الأعضاء طبقاً للقانون. وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثالث

بعد الإستماع إلى تقرير مجلس الإدارة لسنة 2007 وبعد الإستماع إلى تقارير مراقب الحسابات، صادقت الجلسة العامة على القوائم المالية لسنة 2007. وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الرابع

قررت الجلسة العامة العادية تبويب المربح الصافية لسنة 2007 والبالغة ما قدره 265103 دينار و 172 مليارات كما يلي:

265 103,172	- المربح الصافية لسنة 2007
194 693,614	-النتائج المؤجلة بعد امتصاص الخسائر
459 796,786	-المجموع
-22 989,839	احتياطي قانوني 5%
436 806,947	الأرباح القابلة للتوزيع
-75 343,500	من رأس المال الخالص بعنوان أول ربح للأسهم (تسبقة على المربح) % طرح 6
361 463,447	الباقى المعدل للتوزيع الثاني مرة
50 229,000	إضافي للمساهمين 4% مقدار الربح المعدل للتوزيع
311 234,447	الباقى بحساب النتائج المؤجلة

وقررت الجلسة العامة العادية توزيع المربح ابتداء من يوم 15 جويلية 2008 بمقر الشركة الجهوية للتوريد والتصدير سوريماكس وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الخامس

صادقت الجلسة العامة على الإتفاقيات المنصوص عليها بالتقرير الخاص لمراقب الحسابات طبقاً للقانون وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السادس

منحت الجلسة العامة البرائة الكاملة بدون أي قيد أو شرط لأعضاء مجلس الإدارة لتصرف سنة 2007 وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

القرار السابع

طبقا لأحكام الفصل 18 من القانون الأساسي للشركة إنتهت عضوية السيد رفيق الصامت وعينت الجلسة العامة العادية طبقا للقانون الأساسي أعضاء مجلس إدارة لمدة ثلاث سنوات 2008 و2009 و2010 السيد رفيق الصامت وبذلك يكون مجلس الإدارة متكون من السادة منير الصامتورفيق الصامت وشركة الزيتونة مغازة مثالية ممثلة من طرف السيد صالح الفقي وشركة سيكوب ممثلة من طرف السيد عبد العزيز بلغيث.

وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

القرار الثامن

أعطت الجلسة العامة التفوذ لكل حامل أو نظير من هذا المحضر للقيام بكل الإجراءات القانونية الأزمة وتمت الموافقة على هذا القرار بالإجماع

II- Le Bilan après affectation du résultat comptable

ACTIFS	الأصول	2007	2006
Actifs Non Courants	الغير جارية الاصول		
Actifs Immobilisés	الثابتة الاصول		
Immobilisations Incorporelles	الاصول الغير مادية	47 777,271	8 820,452
Moins Amortissements	تطرح الاستهلاكات	-19 350,970	-5 375,444
	القيمة الصافية VCN	28 426,301	3 445,008
Immobilisations Corporelles	الاصول الثابتة المادية	5 853 180,469	5 275 175,438
Moins Amortissements	الاستهلاكات تطرح	-1 507 303,460	-1 286 638,921
	القيمة الصافية VCN	4 345 877,009	3 988 536,517
Immobilisations Financières	الاصول المالية	718 783,572	718 223,672
Moins Provisions	للانخفاض مدخرات	-71 776,000	-71 776,000
	القيمة الصافية VCN	647 007,572	646 447,672
Total des Actifs Immobilisés	مجموع الاصول الثابتة	5 021 310,882	4 638 429,197
Autres Actifs Non Courants	اصول غير جارية اخرى	5 542,123	7 548,199
Total des Actifs Non Courants	مجموع الاصول الغير جارية	5 026 853,005	4 645 977,396
Actifs Courants	الاصول الجارية		
Stoks	المخزونات	3 323 730,636	2 091 847,420
Moins Provisions	للانخفاض مدخرات	-85 510,208	-85 510,208
	القيمة الصافية VCN des stocks	3 238 220,428	2 006 337,212
Clients et Comptes Rattachés	المتصلة بهم الحرفاء والحسابات	273 932,688	350 929,843
Clients douteux	الحرفاء مشكوك في ايفانهم	660 560,259	617 246,630
Moins Provisions	للانخفاض مدخرات	-588 437,922	-585 265,860
		72 122,337	31 980,770
Fournisseurs, avances et acomptes	المزودون تسبقة	49 303,711	22 880,215
Autres actifs courants	الاصول الجارية الاخرى	294 324,249	286 285,382
Moins Provisions	للانخفاض مدخرات	-150,000	-150,000
		294 174,249	286 135,382
Liquidités et équivalents de liquidités	يعادل السيولة السيولة وما	573 976,302	511 424,740
Total des Actifs Courants	مجموع الاصول الجارية	4 501 729,715	3 209 688,162
TOTAL DES ACTIFS	مجموع الاصول	9 528 582,720	7 855 665,558

BILAN APRES AFFECTATION

Exprimé en dinars

Capitaux propres et Passifs الاموال الذاتية والخصوم	2007	2006
<u>Capitaux Propres</u> <u>الاموال الذاتية</u>	-	
Capital Social راس المال	1255 725,000	1255 725,000
Réserves النخر	149 753,611	126 763,772
Résultats Reportés نتائج مؤجلة	311 234,447	194 693,614
Autres Capitaux Propres الاموال الذاتية الاخرى	479 514,524	479 514,524
<u>Total des capitaux propres ap.affectation</u>	<u>2196 227,582</u>	<u>2056 696,910</u>
مجموع الاموال الذاتية بعد نتيجة السنة المحاسبية		
<u>PASSIFS</u> <u>الخصوم</u>	-	
-	-	
Passifs Non courants الخصوم الغير جارية		
Provisions pour risques et charges مخدرات المخاطر	2 429,000	2 429,000
Emprunts et autres passifs non courants قروض	1224 487,284	1121 397,775
Total des Passifs Non Courants مجموع الخصوم الغير جارية	1226 916,284	1123 826,775
Passifs Courants الجارية الخصوم		
Fournisseurs et comptes rattachés بهم المزودون والحسابات المتصلة	3828 726,656	3050 729,779
Clients avances et acomptes تسيقه الحرفاء	24 136,021	23 542,341
Autres passifs courants خصوم جارية اخرى	400 950,385	378 989,081
Actionnaires, dividendes 2007 à payer مساهمون ارباح 2007 للتوزيع	125 572,500	125 572,500
Concours bancaires et autres passifs fin. المساعدات البنكية وغيرها من الخصوم المالية	1726 053,292	1096 308,172
Total des Passifs Courants مجموع الخصوم الجارية	6105 438,854	4675 141,873
<u>TOTAL DES PASSIFS</u> <u>مجموع الخصوم</u>	<u>7332 355,138</u>	<u>5798 968,648</u>
-	-	
Total capitaux prop. et des passifs	9528 582,720	7855 665,558
مجموع الاموال الذاتية والخصوم		

III-L'état d'évolution des capitaux propres (en dinars)

(En dinars)

Désignation	Capital Social	Réserves	Résultats reportés	Autres capitaux propres	Résultat de L'exercice	Total
Solde au 31/12/2006	1 255 725	126 763,772	194 693,614	479 514,524	265 103,172	2 321 800,082
Affectation résultat 2007 (AGO du 21/06/2008)						-
* Réserves		22 989,839			-22 989,839	
* Dividende					-125 572,500	-125 572,500
* Résultat reporté			116 540,833		-116 540,833	
Solde au 31/12/2007 après affectation du résultat 2007	1 255 725	149 754,611	311 234,447	479 514,524	-	2 196 227,582